平成 28 年２月 18 日

各      位

会 社 名 東 武 鉄 道 株 式 会 社

代 表 者 名 取締役社長 根 津  嘉 澄

（コード番号 9001  東証第 １ 部）

問 合 せ 先 総務法務部課長 小林 秀一

（TEL．03 - 5962 - 2067）

「株主優待制度」の拡充に関するお知らせ

 当社では、当社株式の魅力をより高め、株主様をはじめ多くの皆様に当社株式を長期間にわた

り保有していただけるよう、下記のとおり株主優待乗車証の発行基準を一部変更し、株主優待制

度を拡充いたします。

記

１ 拡充内容 （詳細別紙）

（１）株主優待乗車証発行区分の新設

   1,000株以上3,000株未満の株主優待乗車証発行区分を新設し、該当する株主様に株主優待

乗車証（回数券式）２枚を発行いたします。

（２）株主優待乗車証発行枚数の増加

   3,000株以上5,000株未満保有の株主様に対する株主優待乗車証（回数券式）発行枚数を現

行の４枚から６枚へ２枚増加いたします。

（３）長期保有株主優待区分の拡大

   5,000株以上29,000株未満を３年間以上継続して保有している株主様に対し、現行の優待

制度に加えて株主優待乗車証（回数券式）４枚を発行いたします。

２ 実施時期

   平成 28 年３月 31 日現在、株主名簿に記載されている株主の皆様への株主優待から実施

いたします。（平成 28 年６月送付予定）

以 上

（別 紙）

（変 更 前）                     （優待乗車証に関する部分のみ記載）

株 式 数 乗 車 証 の 種 類
発行枚数

（半年につき）

3,000株以上 5,000株未満

１ 枚 １ 乗 車 有 効 の E
AE 電車全線優待乗車証 E

（回 数 券 式）

4枚

5,000株以上 10,000株未満 10枚

10,000株以上 15,000株未満 20枚

15,000株以上 20,000株未満 30枚

20,000株以上 25,000株未満 40枚

25,000株以上 29,000株未満 50枚

29,000株以上 58,000株未満
A

E 電 車 全 線 優 待 乗 車 証 E
（定 期 券 式）

1枚

＋

29,000株以上を
３年間以上継続して

保有した場合

１枚１乗車有効の
電車全線優待乗車証
（回 数 券 式）

10枚

58,000株以上

A

E 電 車 全 線 優 待 乗 車 証 E
（定 期 券 式）

＋
AE １ 枚 １ 乗 車 有 効 の E
AE 電車全線優待乗車証 E

（回 数 券 式）

1枚

50枚

 継続保有による追加発行対象となる株主の方は、過去３年間の全ての基準日において、

29,000株以上の株式を継続して保有し、株主番号が継続して同一である方に限ります。

（変 更 後）下線部が変更箇所             （優待乗車証に関する部分のみ記載）

株 式 数 乗 車 証 の 種 類
発行枚数

（半年につき）

1,000株以上 3,000 株未満

AE １ 枚 １ 乗 車 有 効 の E
AE 電車全線優待乗車証 E

（回 数 券 式）

2 枚

3,000株以上 5,000株未満 6 枚

5,000株以上 10,000株未満 10枚

＋

5,000株以上 29,000
株未満を３年間以上
継続して保有した場
合

１枚１乗車有効の

電車全線優待乗車証
（回 数 券 式）

4 枚

10,000株以上 15,000株未満 20枚

15,000株以上 20,000株未満 30枚

20,000株以上 25,000株未満 40枚

25,000株以上 29,000株未満 50枚

29,000株以上 58,000株未満
A

E 電 車 全 線 優 待 乗 車 証 E
（定 期 券 式）

1枚

＋

29,000株以上を
３年間以上継続して

保有した場合

１枚１乗車有効の
電車全線優待乗車証
（回 数 券 式）

10枚

58,000株以上

A

E 電 車 全 線 優 待 乗 車 証 E
（定 期 券 式）

＋
AE １ 枚 １ 乗 車 有 効 の E
AE 電車全線優待乗車証 E

（回 数 券 式）

1枚

50枚

 継続保有による追加発行対象となる株主の方は、過去３年間の全ての基準日において、

5,000 株以上の株式を継続して保有し、株主番号が継続して同一である方に限ります。

以 上